~小田和正が歌う あのCMに あなたの写真が~

明治安田生命 2011 マイ八ピネス フォトコンテスト 開催!

「マイハピネスフォトコンテスト公式Facebookページ」を開設

明治安田生命保険相互会社(執行役社長 松尾 憲治)は、2011年10月1日から「明治安田生命2011マイハピネスフォトコンテスト」の作品募集を開始します。

コンテストのテーマは「あなたがいる しあわせ。」とし、家族や友人、恋人など身近にある"しあわせな瞬間(とき)"を写し出した作品を募集します。

コンテストの内容・応募方法等は、募集広告、当社職員、コンテスト専用ホームページ等を通じてご案内していきます。

<コンテストの特徴>

- 1. 「マイハピネスフォトコンテスト公式Facebookページ」を開設!
 - ・本コンテストをより身近に感じていただけるように、2011年9月30日から「マイハピネスフォトコンテスト公式 Facebookページ」を開設します (www.facebook.com/myhappiness.meijiyasuda)。
 - ・主なコンテンツとして、『担当者の声』で作品入賞のコツ等、コンテスト関連情報 を随時発信するとともに、『入賞作品紹介』で過去の入賞作品のエピソード等をご 紹介します。
- 2. ギネス世界記録™認定!単一テーマで「世界で最も応募作品数の多いフォトコンテスト」
 - ・本コンテストは、2009年4月に単一テーマとしては「世界で最も応募作品数の 多い写真コンテスト」としてギネス世界記録™に認定されました。
 - ・応募方法は、当社職員への手渡しやコンテスト事務局への郵送、コンテスト専用ホームページへのデジタル写真の応募があります(www.my-happiness.com)。
 - 2011年10月中旬からスマートフォン専用アプリ「マイハピネスフォトカレンダー」を導入し、さらに気軽にコンテストにご参加いただけるようになります。
- 3. あなたの作品が、小田和正さんが歌う当社企業イメージCMに!
 - ・応募作品の一部は、小田和正さんの楽曲をBGMにした当社企業イメージCMで使用 します(2012年5月より放映予定)。

なお、本コンテストの入賞作品の発表は、2012年4月を予定しています。

<ご参考1>「マイハピネスフォトコンテスト公式Facebookページ」イメージ



くご参考2>「コンテスト専用ホームページ」イメージ



【コンテストの概要】

1. コンテスト名

明治安田生命2011マイハピネスフォトコンテスト

2. テーマ

「あなたがいる しあわせ。」

家族のふれあい、夫婦やカップルの愛情、成人・結婚といった人生の節目のよろこび、仲間や友人と頑張った感動・思い出など、"しあわせな瞬間(とき)"を撮った写真が対象です。家族、恋人、友人または人間と動物など、2人以上で撮影した写真でご応募ください。

3. 応募期間

2011年10月1日(土)~2012年1月31日(火)

※郵送による応募は当日消印有効。インターネットによる応募は締切日の24時まで有効

4. 表彰

グ ラ ン プ リ (1名): 旅行券50万円分金 賞 (3名): 旅行券10万円分銀 賞 (10名): 旅行券5万円分銅 賞 (20名): 旅行券3万円分明治安田生命特別賞(※1) (10名): トイデジカメマイハピネス賞(※1) (50名): 旅行券2万円分

佳 作 (500名):『たしかなこと』(作曲:小田和正)

メロディー付きフォトカード

フォトコン賞(※2) (3名):記念盾、旅行券3万円分

※1 状況により人数に変更がある場合があります

※2 フォトコン賞は雑誌「フォトコン」とタイアップのもと、"家族"をテーマにした愛情あふれる写真や、かけがえのない家族の絆が感じられる写真に対して贈られます

5. 入賞発表・テレビCM放映予定

入 賞 発 表:2012年4月下旬予定

テレビCM放映:2012年5月予定

入賞者あてに直接通知するとともに、当社ホームページ上でも発表します。また、 雑誌「フォトコン」誌上でも発表します。

なお、応募作品を使用した当社企業イメージCMを、2012年5月頃より放映 予定です。

6. 入賞作品展

2012年4月末~5月中旬予定

丸の内 MY PLAZA アトリウム(東京都千代田区丸の内2-1-1)にて、 入賞作品展を開催します。

7. 応募方法

- (1) プリント写真で応募する場合
 - ①当社職員への手渡し
 - ② フォトコンテスト事務局へ郵送

※いずれも応募作品裏面に、必要事項を明記した応募票を添付 (応募票は、当社職員が配布するチラシやコンテスト専用ホームページで取得できます)

- (2) デジタルデータで応募する場合
 - ① パソコンから下記サイトにアクセスし、所定の操作に従って応募 <コンテスト専用ホームページ> www.my-happiness.com
 - ② スマートフォン専用アプリをダウンロードし、所定の操作に従って応募 ※ダウンロードの際は、「明治安田生命 アプリ」で検索

8. 審査員

織作 峰子さん(写真家)、柳瀬 桐人さん(写真家)ほか

9. コンテスト事務局

〒132-0003 東京都江戸川区春江町2-31-15 明治安田生命マイハピネスフォトコンテスト事務局 TEL 03-3678-1013

受付時間:月~金 10:00~17:00

※祝日・年末年始(12月30日~1月3日)を除く

以 上